
1/4 

Zápis o předání majetku státu 
č. 7/2016 

 
podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu. 
 
Smluvní strany  
 
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
se sídlem: Vršovická 1442/65, 101 00  Praha 10 
za které jedná: Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 
IČO: 00164801 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
za které jedná: Ing. Renata Dohnalová, ředitelka odboru 13 Hospodářské správy, pověřená generálním 
ředitelem Generálního ředitelství cel, č.j. 21229/2015-900000-131 ze dne 17. 04. 2015 
IČO: 71214011 
(dále jen „přejímající“) 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy, cena 

 
1.1 Česká republika je vlastníkem a předávající je podle § 11 odst. 1 písm. d) zákona č. 219/2000 

Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZMS“), příslušný hospodařit s majetkem uvedeným v příloze č. 1 tohoto zápisu. Tento majetek 
připadl do vlastnictví státu na základě pravomocných rozhodnutí České inspekce životního prostředí. 

1.2 Na základě dohody obou smluvních stran předávající předává majetek uvedený v příloze č. 1 tohoto 
zápisu a přejímající tento majetek přebírá dnem podpisu tohoto zápisu. Tímto dnem současně dochází 
ke změně příslušnosti hospodařit s tímto majetkem a příslušným hospodařit s tímto majetkem se stává 
přejímající. Majetek se převádí bezúplatně. Účetní hodnota tohoto majetku činí 106.380,-Kč (slovy: 
stošesttisíctřistaosmdesátkorunčeských). 

 
 

Článek 2 
Ostatní ujednání 

 
2.1 Předávající před sepsáním tohoto zápisu seznámil přejímajícího se stavem předávaného majetku. 
2.2 Předávající prohlašuje, že mu nejsou známy vady, které by bránily přejímajícímu v užívání převáděného 

majetku v rozsahu odpovídajícím stavu předávaného majetku. 
2.3 Přejímající se prohlídkou převáděného majetku seznámil se stavem a případnými vadami předávaného 

majetku a v tomto stavu jej bez výhrad přebírá. 
2.4 Místem předání je budova sídla předávajícího na adrese Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10. Fyzické 

předání a převzetí majetku státu uvedeného v tomto zápisu bude provedeno nejpozději do 30 dnů 
od podepsání tohoto zápisu, a to formou písemného protokolu o fyzickém předání a převzetí. Předávající 
pověřil k fyzickému předání předmětu zápisu a k podpisu protokolu o fyzickém předání a převzetí paní 



2/4 

Lenku Kosťovou z odboru provozního Ministerstva životního prostředí, tel. xxxxxxxxxx, 
e-mail: xxxxxxxxxx. Přejímající pověřil k fyzickému převzetí předmětu zápisu a k podpisu protokolu 
o fyzickém předání a převzetí pana kpt. Ing. Pavla Kramaříka z oddělení Netarifních opatření GŘC, 
tel. xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx. Konkrétní termín předání a převzetí majetku bude stanoven 
na základě dohody zástupců předávajícího a přejímajícího. 

2.5 Nebezpečí škody na majetku přechází na přejímajícího převzetím majetku. 
2.6 Přejímající při dalším nakládáním s převzatým majetkem bude postupovat v souladu se zákonem 

č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu 
s nimi a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

Článek 3 
Převod třetím osobám 

 
3.1 Jakýkoliv další převod živých a neživých exemplářů živočichů a rostlin zařazených do přílohy A nařízení 

Rady (ES) č. 338/97 o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním 
obchodu s nimi (dále jen „nařízení Rady (ES) č. 338/97“) třetím osobám může být proveden pouze 
se souhlasem Ministerstva životního prostředí na základě písemné smlouvy, a to bezúplatně (zákaz 
obchodního využívání exemplářů druhů přímo ohrožených vyhynutím podle čl. 8 odst. 1 nařízení Rady 
(ES) č. 338/97). 

3.2 Přejímající se dále zavazuje, že s nabytým majetkem patřícím do příloh A, B, C, D nařízení Rady 
(ES) č. 338/97 naloží dle předem sjednaných podmínek (využití ke studijním, srovnávacím 
a determinačním účelům, zřízení stálé expozice, podpora ekologické výchovy, vzdělávání a osvěta 
veřejnosti atd.), a že jej nebude úplatně převádět třetí osobě. 

 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1 Tento zápis a práva a povinnosti z něj vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti smluvních 

stran, pokud nejsou upraveny tímto zápisem, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími. 

4.2 Nedílnou součástí tohoto zápisu je příloha č. 1. 
4.3 Tento zápis nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v Informačním systému Registr smluv. 
4.4 Přejímající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů zápisu v souladu 

s příslušnými právními předpisy. 
4.5 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto zápisu a jeho zaslání do Informačního systému Registr 

smluv zajistí předávající. 
4.6 Tento zápis je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom stejnopise. 
 
Za předávajícího:     Za přejímajícího: 
 
V Praze, dne 20. 12. 2016    V Praze, dne 15. 12. 2016 
 
Ing. Martina Setzerová     Ing. Renata Dohnalová 
ředitelka odboru provozního    ředitelka odboru 13 Hospodářské správy 
Ministerstvo životního prostředí    Generální ředitelství cel 
 



3/4 

Příloha č. 1 k Zápisu o předání majetku státu č. 7/2016 
  Nastavený filtr: Označené záznamy 

      

       

Číslo spisu zabavení 
Právní 
moc Číslo spisu 

Množstv
í Název 

Cena za 
kus 

Cena 
celkem 

ČIŽP/49/OOP/SR01/1217047.003/13/V
SP 19.2.2013 692/13 3,00 korály 100,00 300,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1217196.001/13/RD
F 28.2.2013 693/13 1,00 lebka lachtana Forsterova 1 000,00 1 000,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1305325.004/13/RD
F 17.7.2013 726/13 1,00 hudební nástroj potažený kůží krajty 2 000,00 2 000,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1309639.006/13/RB
J 10.8.2013 741/13 1,00 korály 200,00 200,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1310254.008/13/RZ
N 28.12.2013 776/14 2,00 korály 9-14 cm, 1,8 kg 100,00 200,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1402081.004/14/RD
F 30.1.2014 793/14 1,00 korál 150,00 150,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1310619.004/14/RP
R 13.3.2014 809/14 1,00 sušený mořský koník 50,00 50,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1404841.006/14/RJ
Z 11.4.2014 824/14 1,00 lastura zévy 200,00 200,00 

ČIŽP/10/OOP/SR01/1403823.006/14/R
BJ 29.5.2014 857/14 1,00 mořský korál 300,00 300,00 

ČIŽP/10/OOP/SR01/1321072.008/14/R
BJ 21.6.2014 867/14 2,00 elekrické lampičky s úlomky korálů 100,00 200,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1406386.004/14/RD
F 26.8.2014 877/14 2,00 Lebky opic čeledi Cercopithecidae 200,00 400,00 

ČIŽP/10/OOP/SR01/1401427.006/14/R
BJ 27.8.2014 881/14 1,00 Kabelka z varana pustinného 1 000,00 1 000,00 

ČIŽP/10/OOP/SR01/1403689.008/14/R
BJ 27.8.2014 883/14 1,00 Křídlatec velký 500,00 500,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1413571.010/14/RD
F 14.10.2014 901/14 1,00 exemplář nosorožce 100,00 100,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1413571.010/14/RD
F 14.10.2014 901/14 4,00 exempláře tygra zuby 400,00 1 600,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1413571.010/14/RD
F 14.10.2014 901/14 1,00 exemplář kobry monoklové 500,00 500,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1413571.010/14/RD
F 14.10.2014 901/14 4,00 exemplář mořského koníka 200,00 800,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1413571.010/14/RD
F 14.10.2014 901/14 1,00 exemplář užovky rybářské 200,00 200,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1212591.009/14/RD
F 16.10.2014 907/14 1,00 exemplář kabara (Moschus spp.) 200,00 200,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1413486.004/14/RD
F 10.10.2014 908/14 1,00 exemplář krokodýla siamského 2 000,00 2 000,00 



4/4 

Nt 1727/2014-8 24.10.2014 910/14 1,00 kalous ušatý 1 500,00 1 500,00 

Nt 1727/2014-8 24.10.2014 910/14 1,00 sova pálená 2 000,00 2 000,00 

ČIŽP/10/OOP/SR01/1208091.005/12/V
IH 31.7.2012 917/14 1,00 Lastury čeledi Tridacnidae 30,00 30,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1301224.011/14/RD
F 4.12.2014 928/15 1,00 

vypreparovaná hlava krokodýla 
siamského 2 500,00 2 500,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1118639.018/13/RZ
N 21.1.2015 944/15 2,00 kabelka z kůže krokodýla 2 000,00 4 000,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1118639.018/13/RZ
N 21.1.2015 944/15 1,00 pouzdro na vizitky z kůže krokodýla 200,00 200,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1118639.018/13/RZ
N 21.1.2015 944/15 1,00 klíčenka z kůže krokodýla 100,00 100,00 

90/OP/8.271/05/Jk 18.12.2014 961/15 1,00 sloní kel na dřevěěném podstavci 30 000,00 30 000,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1500637.015/15/RB
J 24.2.2015 964/15 1,00 jasoň červenooký 450,00 450,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1419916.010/15/RD
F 14.4.2015 967/15 1,00 Canis lupus 30 000,00 30 000,00 

ČIŽP/46/OOP/SR01/1304722.010/13/H
PK 28.8.2013 986/15 1,00 kůže z levharta skvrnitého 10 000,00 10 000,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1506084.004/15/RJ
Z 9.7.2015 1015/15 1,00 lastury křídlatce velkého 50,00 50,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1501529.009/15/RZ
N 19.8.2015 1019/15 1,00 Náplasti obsahující orchidej druhu Bletilla 50,00 50,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1505951.006/15/RD
F 8.7.2015 1020/15 1,00 kořen rostliny chrpovník lopuchový 500,00 500,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1503127.008/15/RD
F 15.7.2015 1023/15 1,00 

vysušené samice motýla druhu 
Ornithoptera priamus 200,00 200,00 

ČIŽP/46/OOP/SR01/1203591.007/12/H
PK 23.5.2012 1032/15 1,00 Výr velký 3 000,00 3 000,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/0903559.032/12/RB
J 24.7.2013 1034/15 1,00 

exemplář vlka obecného - vypreparovaná 
hlava s kůží 7 000,00 7 000,00 

58T 16/2014 15.5.2014 1039/15 2,00 exempláře motýlů Jasoň červenooký 450,00 900,00 

ČIŽP/10/CIT/SR01/1404629.018/14/RD
F 13.11.2015 1055/16 1,00 

Kel slona afrického opracovaný do tvaru 
nože na papír 2 000,00 2 000,00 

  
    Celkem   106 380,00 

  

(c) MÚZO Praha s.r.o., Politických 
vězňů 15, Praha 1         

  
Vytvořeno: 03.11.2016 09:20:38         

 
 


